ПРОЕКТ

2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________ № _______
Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Положением о бюджетном   процессе   в   городе   Смоленске,   утвержденным    решением   54-й   сессии   Смоленского    городского     Совета    III   созыва  от 29.02.2008 № 783, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска.

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города Смоленска вносятся изменения в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Смоленской области, нормативные правовые акты города Смоленска.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по финансово-экономической деятельности.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
Глава города Смоленска
                                                              А.А. Борисов